АДМИНИСТРАЦИЯ  ВОЛКОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
                                ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО  РАЙОНА

307144 с. Волково  Железногорского района Курской области
тел. 9-84-85  факс  9-84-85
ГЛАВА  ВОЛКОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    20.10.2015 г.  №116

Об утверждении отчета об исполнении бюджета МО «Волковский сельсовет» Железногорского района за 111 квартал 2015 года.

    В  соответствии с п. 5 ст.2642 Бюджетного кодекса Российской Федерации, и утвержденным Положением о бюджетном процессе в МО «Волковский сельсовет» решением Собрания депутатов  № 221 от  28.10.2011г.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

  1. Утвердить отчет об исполнении бюджета МО «Волковский сельсовет» за  111 квартал 2015 года по доходам в сумме  11452397,96 рублей, по расходам в сумме 11332045,49 рублей, с превышением доходов над  расходами в сумме  120350,47 рублей и со следующими показателями:

 1) по источникам внутреннего финансирования дефицита  местного бюджета за 111 квартал 2015 года согласно приложения № 1 к данному  постановлению;

 2) по поступлению доходов в местный бюджет за 111 квартал 2015 года согласно приложению № 2 к данному постановлению;

 3) по распределению расходов местного бюджета за111 квартал 2015 года по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации согласно приложения № 3 к данному постановлению.

 4) отчет по штатам  согласно приложению № 5
2. Опубликовать данное постановление в газете «Жизнь района»

 3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

 4.Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

 Глава Волковского сельсовета

Железногорского района                                                              Н.А.Шестопалов

                                                                                           Приложение № 1 к Постановлению
                                                                                           главы Волковского сельсовета
                                                                                           №116    от 20    октября   2015г.
                                                                                                          «Об утверждении отчета «Об

                                                                                                          исполнении бюджета Муниципального

                                                                                                          образования «Волковский сельсовет»
                                                                                                          за 3 квартал 2015 года»
Источники  финансирования дефицита бюджета

муниципального образования

 «Волковский сельсовет» Железногорского района
	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование источников финансирования дефицита бюджета
	утверждено

на 2015г.
   руб
	исполнено

за 111кв 2015 г
	% исполнения

	90 00 00 00 00 0000 000
	Источники финансирования дефицита бюджетов -всего
	1033430,99
	-120350,47

	01 00 00 00 00 0000 000
	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ
	0
	0

	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	1033430,99
	-  120350.47

	01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-12173517,00
	-11456046,06
	94,1

	01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-12173517,0
	-11456046,06

	01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-12173517,0
	-11456046,06

	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	-12173517,0
	-11456046,06

	01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	13206947,99
	11335695.59
	85,8

	01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	13206947,99
	11335695.59

	01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	13206947,99
	11335695.59

	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	13206947,99
	11335695.59

                                                                                             Приложение № 2 к Постановлению
                                                                                            главы Волковского сельсовета
                                                                                           №116   от   20 октября    2015г.

                                                                                                          «Об утверждении отчета «Об

                                                                                                          исполнении бюджета Муниципального

                                                                                                          образования «Волковский сельсовет»

                                                                                                          за 3  квартал 2015 года»
Поступление доходов в бюджет поселения за 111 квартал 2015 года
руб
	Коды бюджетной классификации
	Наименование
	Утверждено на 2015 г.
	Исполнено за 3 квартал2015 г
	% исполнения

	1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	3272300,0
	2598292,85
	79,4

	1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	35300
	19055,74
	54,0

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	35300
	    19055,74
	   54,0

	   1 01 02020 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной  пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации
	35300
	    19055,74
	   54,0

	1 01 02021 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса  Российской Федерации, за исключением доходов, полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой
	35300
	    19055,74
	   54,0

	1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	3200000
	    1711648,49
	53,5

	1 06 01000 00 0000 110
	Налоги на имущество физических лиц

	280,86
	0

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений

	280,86
	0

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	    3200000
	2569185,11
	80,3

	1 06 06030 00 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии  с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации
	3080000
	2452899,81
	79,6

	1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1пункта1статьи394 Налогового кодекса  Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенных в границах поселений
	3080000
	2452899,81
	79,6

	1 06 06040 00 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным  в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации
	  120000
	112984,62
	94,2

	1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	 120000
	112984,62
	94,2

	108 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина
	    2000
	2000
	100

	1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	    35000
	8052
	23,0

	111 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений(за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	    35000
	8052
	23.0

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	8901217
	8854105,11
	    99,5

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	8511217
	8466053.11
	99,5

	202 03000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	62319
	17155.11
	27,5

	202 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета
	62319
	17155,11
	27.5

	202 04014 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	8448898
	8448898
	100

	219 00000 00 0000 000
	Возврат остатков субвенций, субсидий

	-1948

	219 05000 10 0000 151
	Возврат остатков субвенций, субсидий и иных межбюджетных трансфертов

	-1948

	Всего доходов
	12173517
	11452397,96
	  94,1

                                                                                                          Приложение №3 к Постановлению
                                                                                          главы Волковского сельсовета
                                                                                           №116   от 20  октября   2015г.

                                                                                                          «Об утверждении отчета «Об

                                                                                                          исполнении бюджета Муниципального

                                                                                                          образования «Волковский сельсовет»

                                                                                                          за 3 квартал 2015 года»
ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ
Бюджета МО «Волковский сельсовет» за  111 квартал 2015 года.
                                                                                                                          руб.
	Наименование
	Код

бюдже

топол

учат.
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Утверждено на 2015 г
	Исполнено за  1 квартал 2015 г
	% исполнения

	Всего расходов

	13206947,99
	11332046,49
	85,8

	Администрация Волковского сельсовета

	13206947.99
	11332046,49
	85,8

	Общегосударственные вопросы
	001
	01
	00

	1903130,25
	1112052.29
	58,4

	Функционирование высшего должностного  лица субъекта Российской федерации  и муниципального образования
	001
	01
	02

	277000
	109408,53
	39.5

	Глава муниципального образования
	001
	01
	02
	7110000

	277000
	109408,53
	39.5

	Фонд оплаты труда и страховые взносы Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными(муниципальными)органами, казенными учреждениями. органами управления, государственными внебюджетными фондами
	001
	01
	02
	7111402
	121
	277000
	109408.53
	39.5

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	001
	01
	04

	      678800
	      474851,08
	70,0

	Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы в Волковском сельсовете»
	001
	01
	04
	0910000

	  55000
	    40558
	73.4

	закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных0 нужд
	001
	01
	04
	0911437
	200
	  55000
	    40558
	73.4

	Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного самоуправления
	001
	01
	04
	730000

	      623800
	      434293,08
	50,4

	 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными(муниципальными)органами, казенными учреждениями. органами управления, государственными внебюджетными фондами
	001
	01
	04
	7311402
	121
	      482000
	      333194,05
	69,1

	 закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	001
	01
	04
	7311402
	200
	     129500
	     92803,04
	71,7

	Иные бюджетные ассигнования
	001
	01
	04
	7311402
	800
	     12300
	                 8295,99
	67,4

	Организация  и проведение выборов и референдумов
	001
	01
	07
	7731441

	  135000
	  135000
	100

	закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных0 нужд
	001
	01
	07
	7731441
	200
	  135000
	  135000
	100

	Другие общегосударственные вопросы
	001
	01
	13

	812330.25
	392792,68
	48,4

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	001
	01
	13
	7600000

	    812330,25
	   392792,68
	48,4

	Выполнение других обязательств государства
	001
	01
	13
	7610000

	    812330,25
	   392792,68
	48,4

	 закупка товаров, работ и услуг для государственных ( муниципальных) нужд
	001
	01
	13
	7611404
	200
	     812330,25
	    392792,68
	48,4

	Национальная оборона
	001
	02

	62319
	17155,11
	27.5

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	001
	02
	03

	62319
	     17155.11
	27.5

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	001
	02
	03
	7720000

	62319
	17155.11
	27.5

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными(муниципальными)органами, казенными учреждениями. органами управления, государственными внебюджетными фондами
	001
	02
	03
	7725118
	121
	       28000
	15926,73
	56,9

	 закупка товаров, работ и услуг для государственных(муниципальных)нужд
	001
	02
	03
	7725118
	200
	34319
	1228.38
	3.6

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	001
	03

	       40000
	8017.50
	20

	Обеспечение пожарной безопасности
	001
	03
	10

	        40000
	               8017.50
	  20

	Муниципальная программа»Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций , обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах  в Волковском сельсовете Железногорского района Курской области на 2014-2020 годы»
	001
	03
	10
	1310000

	40000
	8017,50
	20

	Подпрограмма «Обеспечение комплексной безопасности жизнедеятельности населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, стабильности техногенной обстановки» муниципальной программы  «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

	001
	03
	10
	1311478

	40000
	8017,50
	20

	 закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных0 нужд
	001
	03
	10
	1311478
	200
	40000
	8017.50
	20

	Национальная экономика
	001
	04
	00

	490000
	259504.40
	53.0

	Другие вопросы в области национальной экономики
	001
	04
	12

	Мероприятия в области имущественных отношений
	001
	04
	12
	0421467

	190000
	17304.40
	9,1

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	001
	04
	12
	0421467
	200
	190000
	17304.40
	9.1

	Мероприятия в области земельных отношений
	01
	04
	12
	0421468

	3000000
	242200
	80.7

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	01
	04
	12
	0421468
	200
	300000
	242200
	80.7

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	001
	05
	00
	0731433

	9543898,74
	9221917.54
	96,6

	Коммунальное хозяйство
	001
	05
	02

	9123898.74
	9123898.74
	96.6

	Благоустройство
	001
	05
	03

	420000
	99700
	5,2

	Мероприятия по благоустройству
	001
	05
	03
	0711433

	420000
	       99700
	5.2

	 закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	001
	05
	03
	0711433
	200
	420000
	       99700
	5.2

	Культура, кинематография
	001
	08
	00

	942600
	   572652,06

	60,8

	Культура
	001
	08
	01

	942600
	572652.06
	60,8

	Муниципальная программа»Развитие культуры в Волковском сельсовете Железногорского района Курской области на 2015-2017 годы»
	001
	08
	01
	0100000

	942600
	   572652.06
	60.8

	Расходы на обеспечение деятельности(оказание услуг) муниципальных учреждений
	001
	08
	01
	0131401

	942600
	   572652.06
	60,8

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными(муниципальными)органами, казенными учреждениями. органами управления, государственными внебюджетными фондами
	001
	08
	01
	0131401
	111
	     750600
	    497045,56
	66,2

	 Закупка товаров, работ и услуг для  государственных(муниципальных» нужд
	001
	08
	01
	0131401
	200
	     192000
	   75606,50
	39,4

	Социальная политика
	001
	10
	00

	225000
	140746.59
	62,6

	Пенсионное обеспечение
	001
	10
	01

	225000
	140746.59
	62,6

	Муниципальная программа»Социальная   поддержка граждан Волковского сельсовета Железногорского района Курской области
	001
	10
	01
	0221445

	225000
	140746.59
	62,6

	Выплата пенсии за выслугу лет и доплат к пенсиям муниципальных служащих
	001
	10
	01
	0221436
	300
	225000
	140746.59
	62,6

                                                                                         Приложение № 4 к Постановлению
                                                                                          главы Волковского сельсовета
                                                                                           №116    от 20   октября   2015г.

                                                                                                          «Об утверждении отчета «Об

                                                                                                          исполнении бюджета Муниципального

                                                                                                          образования «Волковский сельсовет»

                                                                                                          за 111 квартал 2015 год»
ОТЧЕТ по штатам на 30.09.2015г.

	№п/п
	рзпз
	Штатные единицы
	Фонд оплаты труда с начислениями за 2015г. тыс.руб.

	01.01.2015г
	30.09.2015 г

	1
	0102
	1
	1
	109.4

	2
	0104
	2
	2
	333,2

	3
	0801
	3
	3
	497.0